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září 2012 

MOHELNICE MÁ NOVÉHO STAROSTU 
Na 17. zasedání Zastupitelstva města Mo-

helnice (ZM) došlo ke změně na pozici 

starosty. Stávající starosta Ing. Aleš Miketa 

rezignoval na funkci a novým starostou byl 

v následné volbě zvolen dosavadní místosta-

rosta Ing. Antonín Navrátil. Hned na počát-

ku zasedání 9.8.2012 vystoupil starosta 

Miketa s prohlášením, ve kterém rezignoval 

na svou funkci, což zastupitelstvo vzalo na 

vědomí. Poté proběhla volba nového staros-

ty, na kterého byli navrženi dva kandidáti. 

Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová svoji kandi-

daturu ihned odmítnula a následně byl 11 

hlasy zvolen Ing. Antonín Navrátil. Dále se 

hlasovalo o pozici neuvolněného místosta-

rosty, kterým byl většinou 11 hlasů zvolen 

Ing. Aleš Miketa. Mohelnice má tak nově 

dva neuvolněné místostarosty, protože Ing. 

Pavel Kuba v pozici místostarosty nadále 

zůstává ve funkci. Aleš Miketa k výměně na 

pozici starosty necítí potřebu se vyjadřovat 

a odkázal nás na nového starostu. Ten sdělil, 

že neshody plynuly mimo jiné z toho, že se 

jeho předchůdce nemohl věnovat své funkci 

naplno. „Není žádným tajemstvím, že 

skloubit práci starosty a výkon některých 

funkcí v jeho soukromé firmě nebylo dlou-

hodobě možné. Nejsem však ten, který by  

Dokončení na straně 7. 

Uplynul další měsíc revitalizace centra. 

Práce a stavební technika je soustředěna na 

dokončení Olomoucké ulice, kde již byly 

položeny konstrukční vrstvy a právě probíhá 

montáž nopové fólie a pokládka vrstvy KSC 

(kamenivo zpevněné cementem). Práce na 

Třebovské ulici už se přiblížily k vyústění 

do křižovatky U Bruse. Tento úsek je nepa-

trně zpožděn. Důvodem je přeložení vysoké-

ho napětí a změna v situaci napojení ulice 

Třebovské a Okružní - v této lokalitě se do 

budoucna uvažuje o vybudování nového 

kruhového objezdu, proto i dokončení ulice 

Třebovské musí být v souladu s tímto pro-

jektem. Za účelem zmenšení profilu průjez-

du jednotlivých komunikací do náměstí byly 

osazeny zbylé pískovcové patníky. Jedná se 

o doplňující prvky sloužící k zajištění navr-

hované rychlosti 20 km/h vozidel, které 

budou dále doplněny i retardéry a varovný-

mi pásy na ulicích Třebovská a Olomoucká.  

Na náměstí Svobody jsou dokončeny téměř 

veškeré plochy – komunikace ze žulové 

kostky „desítky“ jsou už kompletně hotové a 

chodníky z velkoformátové dlažby také spějí 

ke svému konci. Zbývá jen doplnit drobné 

montážní práce (dořezy). Dále se náměstí 

pravidelně doplňuje i prvky mobiliáře. Na 

chodnících v blízkosti městského úřadu byly 

osazeny informační tabule, které budou mít 

převážně funkci úřední desky, v jižní části 

zase nosné konstrukce laviček.  Byly zaháje-

ny i práce na základových konstrukcích 

budoucí kašny. Proto v  západní části ná-

městí zůstala ještě obnažená plocha, která 

stále slouží k účelům stavby jako zařízení 

staveniště i jako manipulační plocha kolem 

budoucí kašny.  

Poloha nové kašny byla architektem vybrána 

záměrně, protože v těchto místech již kašna 

historicky stávala. Z této kašny se bohužel 

dochovala pouze socha Neptuna, která je 

dnes umístěna na nádvoří našeho muzea. 

Svým způsobem je každá kašna unikátním 

výtvorem a tvoří dominantu každého náměs-

tí. Z tohoto důvodu se architekt projektu Ing. 

arch. Aleš Burian rozhodl nevytvářet hypo-

tetickou kopii původní kašny a raději zvolil 

její novou a soudobou podobu. Navržená 

kašna má tvar kulového vrchlíku a bude 

spočívat na obráceném kulovém vrchlíku 

přibližně 1,1 m nad upraveným terénem. 

Materiál kašny je tvořen z nerezové oceli, 

která bude opláštěna bronzovým plechem. 

Vnitřní miska bude vyrobena z baletinované 

oceli, která svým charakterem umožní snad-

nější čištění. Jedná se o povrchovou úpravu 

keramickým (popř. skleněným) granulátem, 

který upravuje vzhled a zároveň zvyšuje 

korozní odolnost výrobku.  

Dokončení článku na straně 7 
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PR 

Starosta Ing. Antonín Navrátil 
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INFORMACE Z RADNICE 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych se vyjádřil k poslednímu 

jednání zastupitelstva města, kolem kterého 

se šíří na veřejnosti řada otázek.  

Na posledním jednání Zastupitelstva města 

Mohelnice dne 9. srpna 2012 

došlo k nové volbě vedení měs-

ta. Po vyjádření Ing. Aleše Mi-

kety, že rezignuje na funkci 

starosty města, byly na program 

zastupitelstva zařazeny body 

nutné pro novou volbu starosty a 

místostarosty. Do funkce staros-

ty byli nominováni Ing. Antonín 

Navrátil a Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová (ta 

však kandidaturu nepřijala). 11 hlasy byl 

zvolen starostou města Ing. Antonín Navrá-

til. Následovala volba druhého místostaros-

ty, který bude neuvolněný (tj. nebude vyko-

návat práci pro město na plný úvazek). Dru-

hým neuvolněným místostarostou byl zvolen 

těsnou většinou jediný kandidát, Ing. Aleš 

Miketa. 

Na diskusním fóru města se objevily některé 

dotazy ohledně pracovních úkolů druhého 

místostarosty a jeho finanční odměny. Mís-

tostarosta Miketa bude mít na starosti dopra-

vu ve městě, Lesy města Mohelnice a spo-

lečnost VHZ, kde má Mohelnice majetkový 

podíl. Za tuto práci pro město bude místosta-

rosta pobírat měsíční odměnu 20.000 Kč 

hrubého. To je výrazně méně než ve funkci 

starosty, proto se jedná o celkově levnější 

řešení pro rozpočet města. Jen podotýkám, 

že místostarosta Kuba pracuje pro město 

zdarma, neboť se finanční odměny zřekl. 

Chtěl bych touto cestou občanům města a 

integrovaných obcí vzkázat, že budu nadále 

pracovat ve prospěch města, nyní s řadou 

nových povinností ještě inten-

zivněji. Mám zájem zejména na 

efektivním chodu úřadu - pro 

občany velmi vstřícném a pruž-

ném, dále pak na vytváření 

přebytkových rozpočtů a prová-

dění co největšího počtu nut-

ných investičních akcí. To je 

možné pouze v případě, že 

budou i nadále investiční akce soutěženy za 

skutečnou tržní cenu. Jedině tak se nám 

podaří spořit finanční prostředky města, 

udělat Mohelnici krásnou a atraktivní i pro 

turisty. Mimo to nesmíme zapomínat na 

kulturní a sportovní vyžití obyvatel města, 

zejména dětí a mládeže. Samozřejmě, že 

otázky péče o seniory či financování základ-

ního vzdělání jsou věcí velmi důležitou. 

Z nastaveného standardu nebudeme slevo-

vat. Závěrem Vás chci, vážení občané, ubez-

pečit, že zde budu vždy pro Vás a můžete se 

na mne kdykoli obrátit se svými problémy. 

Chtěl bych rozptýlit obavy některých z Vás, 

že snad beru funkci starosty jako nějakou 

přestupní stanici na vyšší místa politiky. 

Není tomu tak. Budu-li zdráv a udržím si 

Vaši důvěru, budu pro Mohelnici rád praco-

vat i v příštím volebním období. 

Antonín Navrátil, starosta 

 

 

CYKLOSTEZKA MORAVIČANY 
–  M O H E L N I C E  
 

V rámci bouřlivé atmosféry vyvolané změ-

nou na postu starosty Mohelnice na 17. zase-

dání Zastupitelstvu města Mohelnice poně-

kud zaniklo neméně důležité téma cyklostez-

ky Moravičany – Mohelnice. Pro občany, 

kteří sledují vývoj stavby, se situace může 

jevit jako téměř uzavřená, protože cyklostez-

ce už chybí v podstatě jen dobudovat most a 

sjezdy. Avšak situace ohledně financování, 

této bezesporu potřebné a prospěšné stavby, 

tak jednoduchá není.  

Smlouva o spolupráci mezi obcí Moravičany 

a Mohelnicí na financování tohoto projektu 

byla postavena tak, že začne platit až ve 

chvíli, kdy Moravičany obdrží jakoukoliv 

dotaci, což dle právní analýzy znamená ve 

chvíli, kdy bude tato částka připsána na účet 

obce Moravičany.  

Dokončení na straně 8 

„BUDU I NADÁLE PRACOVAT VE PROSPĚCH MĚSTA“  

? 
 Zajímá vás něco a chcete se zeptat 

vedení města, pracovníků Městského 

úřadu v Mohelnici nebo z organizací 

zřízených městem? Můžete poslat 

svůj dotaz do redakce.  My za vás potom 

otázku položíme konkrétní osobě. Dnes 

odpovídá starosta města Ing. Antonín Navrá-

til. Starosta a místostarostové měli rozdě-

leny různé resorty, o které se stara-

li.  Mění se něco se změnou vaší funkce? 
V článku „Budu i nadále pracovat ve pro-

spěch města“ jsou vyjmenovány nové kom-

petence p. místostarosty Mikety. Pan mís-

tostarosta Kuba má na starosti: majetkopráv-

ní vztahy města, stavebně správní činnos-

ti, investice, územní plán, oblast komunální 

a bytová. Zbytek mám já… je to zejména: 

zahraniční styky (partnerství) a  publicita, 

činnosti města, krizové řízení, veřejný pořá-

dek, smluvní vztahy, legislativní činnost, 

živnostenské podnikání,  sociální  věci a 

zdravotnictví,  ochrana životního prostředí, 

vodní hospodářství a zemědělství, městský 

informační systém, zadávání veřejných za-

kázek, finance a rozpočet, ekonomický roz-

voj,  kultura, školství, mládež a sport. 

Petra Rosípalová 

Na jednání pracovní skupiny Olomouckého 

kraje zabývající se tvorbou systému nakládá-

ní s odpady v Olomouckém kraji se pouze 

rozhodlo o variantě řešení nakládání se 

směsným komunálním odpadem, avšak o 

tom, kde by mohlo být zařízení potencionál-

ně vybudováno, nikoli. 31. 7. 2012 proběhlo 

v Kongresovém sále Olomouckého kraje již 

třetí jednání řídícího týmu zástupců olo-

mouckého kraje, který se zabývá touto pro-

blematikou. Na programu bylo projednání 

dopracované analytické části studie provedi-

telnosti „Integrovaný systém nakládání 

s odpady v Olomouckém kraji (ISNOL) 

včetně možnosti energetického využití zbyt-

kových komunálních odpadů“, návrh dalšího 

postupu na základě závěrů analytické části 

studie proveditelnosti a projednání návrhů 

možných právních forem subjektu provozu-

jícího Integrovaný systém nakládání 

s odpady v Olomouckém kraji. 

Na jednání prezentoval zástupce společnosti 

FITE a.s. dopracovaný návrh analytické 

části Studie proveditelnosti. Ve své prezen-

taci se zaměřil na různé varianty řešení na-

kládání se směsným komunálním odpadem, 

který byl identifikován v analytické části 

Studie proveditelnosti jako zásadní proble-

matická oblast budování ISNOL. Varianty 

řešení podle této studie jsou v podstatě ná-

sledující čtyři:  

1. Tzv. nulová varianta, která by zachováva-

la současný stav. 

2. Mechanicko-biologická úprava odpadů. 

3. Zařízení na přímé energetické využívání 

směsného komunálního odpadu (ZEVO). 

4. Varianta maximalizace separace a další 

koncepty, např. ZERO WASTE. 

Prezentace se zaměřila především na silné a 

slabé stránky jednotlivých variant. Náměstek 

hejtmana Ing. Pavel Horák následně navrhl 

rozpracování pouze varianty přímého ener-

getického využívání (ZEVO). Tento postup 

byl odsouhlasen jednohlasně všemi přítom-

nými členy řídícího týmu.  Řídící tým se 

tedy shodl na tom, že firma FITE a.s. bude 

dále v návrhové části Studie proveditelnosti 

rozpracovávat pouze variantu ZEVO. 

V dalším průběhu jednání se diskutovaly 

drobnější úpravy studie, mezi nimiž byla pro 

Mohelnici nejdůležitější ta, která vypouštěla 

konkrétní lokality. Mohelnice musí tedy 

nadále čekat na průběh dalších jednání a 

výsledky dalších studií, které nám objasní, 

jak to vlastně je s umístěním tzv. spalovny. 

Jan Krůza, odbor kanceláře tajemníka 

O t á z k a  p r o :  NA KRAJI O UMÍSTĚNÍ SPALOVNY DOSUD NEROZHODLI 

„Chci Vás ubezpečit, 

že zde budu vždy pro 

Vás a můžete se na 

mne kdykoli obrátit se 

svými problémy,“ říká 

starosta Navrátil. 
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INFORMACE Z RADNICE 

O veřejné zakázky v předpokládané celkové 

hodnotě 70.315.200 Kč za čtyři roky se mo-

hou ucházet společnosti, které poskytují 

služby v oblastech údržby a čištění komuni-

kací, sběru a svozu komunálního odpadu, 

sběrného dvora, správy a údržby veřejného 

osvětlení a správy a údržby veřejné zeleně. 

Platnost stávajících smluv na výše zmíněné 

služby vyprší k 31. 12. 2012, proto se Rada 

města Mohelnice rozhodla vypsat veřejné 

zakázky na poskytování těchto služeb od 1. 

1. 2013 na dobu neurčitou. Konkrétně jde o 

veřejnou zakázku na sběr a svoz komunálních 

odpadů a sběrného dvora v předpokládané 

hodnotě 39.115.200 Kč bez DPH za čtyři 

roky, dále veřejnou zakázku na správu a 

údržbu veřejné zeleně v předpokládané hod-

notě 16.400.000 Kč bez DPH za čtyři roky,  

veřejnou zakázku na zimní údržbu a letní 

čištění místních komunikací v předpokládané 

hodnotě 10.400.000 Kč bez DPH za čtyři 

roky a konečně veřejnou zakázku na správu 

a údržbu veřejného osvětlení v předpokládané 

hodnotě 4.400.000 Kč bez DPH taktéž za 

čtyři roky. Vzhledem tomu, že se všechny 

smlouvy budou uzavírat na dobu neurčitou, 

jedná se nepochybně o jedinečnou příležitost 

pro firmy působící v oboru poskytování 

těchto služeb. Podrobné informace pro pří-

padné účastníky veřejného řízení je možné 

nalézt na internetových stránkách města 

Mohelnice v sekci veřejných zakázek, v 

„zakázkách z profilu zadavatele“ (viz.: 

http://www.mu-mohelnice.cz/zakazky-z-

profilu-zadavatele/ds-16/p1=88395). 

Jan Krůza, odbor kanceláře tajemníka 

MOHELNICE VYPISUJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V PŘEDPOKLÁDANÉ  
C E L K O V É  H O D N O T Ě  P Ř E S  7 0  M I L I O N Ů  

M Ě S T O  N A B Í Z Í   
NEBYTOVÉ PROSTORY 
 

 Prodejna o výměře 73 m² v přízemí objek-

tu U Brány 3, Mohelnice (vchod z Kostel-

ního náměstí). 

 Kancelář o výměře 9,3 m² v 1. poschodí 

objektu nám. Tyrše a Fügnera 3, 

Mohelnice. 

 Nebytové prostory o výměře 28,6 m² v 

přízemí objektu Nádražní 34, Mohelnice. 

 Kancelář o výměře 14,2 m² v přízemí 

objektu Nádražní 34, Mohelnice. 

 Nebytové prostory o výměře 31,56 m² v 1. 

podlaží objektu Lidická 2, Mohelnice. 

Bližší informace poskytne odbor správy 

majetku města, tel: 583 452 123 

Alena Fialová, odbor správy majetku města 

 

DĚKUJEME! 
 

I v dnešní uspěchané době se najdou lidé, 

kteří v tichosti a nezištně pracují pro dobro 

nás všech. Jedním z nich je i pan František 

Hroch, který ve svém volném čase a ze 

svých prostředků opravil kapličku u Křema-

čovského rybníka. Zaslouží si za to naše 

velké poděkování.   Martina Pechová, odbor 

školství a kultury,       Foto: Jitka Srovnalová 

Vybíráme ze 49. zasedání Rady města 

Mohelnice (23.7. 2012) 

 RM schválila příspěvek TJ MEZ Mohel-

nice na zbudování šaten, sprch a zácho-

dů v areálu pod tribunou fotbalového 

stadionu formou věcného plnění (nákup 

materiálu, provedení části zhotovitelských 

prací apod.) v maximální výši 100.000 Kč 

z kapitoly Odvody z odpisů příspěvkových 

organizací. Toto nové zařízení bude sloužit 

tenisovému oddílu TJ MEZ Mohelnice, 

který získal na stavbu od několika firem 

prostředky ve výši 596.700 Kč. Díky této 

investici dojde ke zhodnocení majetku 

města s minimálními nároky na jeho roz-

počet a zároveň se zlepší podmínky pro 

sportovce. 

 RM schválila výměnu oken v městském 

bytě č. 220/12 v ulici Na příkopech 5 za 

cenu cca 30.000 Kč. 

 Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 

MÚ Mohelnice předložil RM návrh vyčle-

nit částku 234.000 Kč na zhotovení pro-

jektové dokumentace pro stavební povo-

lení na rekonstrukci křižovatky Třebov-

ská Okružní včetně autorského dozoru. 

Tento návrh byl následně RM schválen. 

Zároveň byl starosta pověřen podpisem 

smlouvy o dílo s Ing. arch. Alešem Buria-

nem, jejímž předmětem je zhotovení výše 

zmíněné projektové dokumentace. 

V diskuzi na RM zaznělo, že je vhodné, 

aby centrum města mělo jednotný ráz a 

proto i křižovatku Třebovská - Okružní 

zpracuje Ing. arch Burian. 

 RM schválila smlouvu o poskytnutí in-

vestičního příspěvku na pořízení lodní-

ho motoru a neinvestičního příspěvku 

na opravu zásahových vozidel Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů města Mo-

helnice a pověřila starostu jejím podpisem. 

V rámci usnesení bylo schváleno spolufi-

nancování obce ve stejné výši, jako je 

příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje. 
 

Vybíráme z 51. zasedání Rady města Mo-

helnice (8.8. 2012) 

 RM vzala na vědomí zprávy z výsledku 

veřejnoprávních kontrol u příspěvko-

vých organizací MŠ Hálkova a MŠ Na 

Zámečku. V příspěvkové organizaci MŠ 

Na Zámečku proběhla kontrola finančního 

odboru  ve dnech 4.6. – 5.6.2012 a nebyly 

zjištěny žádné nedostatky, tudíž nebylo 

uloženo žádné nápravné opatření. Dne 27. 

6. 2012 byla provedena kontrola v MŠ 

Hálkova a ani tady nebyly zjištěny nedo-

statky a nebyla uložena nápravná opatření. 

Nedostatky z minulé kontroly v roce 2011 

byly odstraněny během měsíce září 2011 a 

vše bylo následně zkontrolováno. 

 RM rozhodla o uzavření smlouvy o ná-

jmu nebytových prostor v 1. poschodí 

objektu Nádražní 9, Mohelnice, o výmě-

ře 67,48 m2, s nově zakládanou firmou 

VitaFinance s.r.o., za účelem provozová-

ní finančního poradenství. Smlouva byla 

uzavřena na dobu neurčitou a nájemné pro 

rok 2012 bylo stanoveno na 572 Kč/m². 

Dokončení na straně 5 

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA 

Před opravou Po opravě 
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INFORMACE Z RADNICE, INZERCE 

 Rozvody topení, vody a odpadů 
 

 Montáž kotlů a bojlerů  
 

 Výměna WC a vodovodních baterií  
 

 Montáž solárních systémů    
 

 Rekonstrukce bytového jádra   
 

 Záruka na práci i materiál           

 

 

 KONTAKT: +420 739 50 98 40 
 
 
 

            Mohelnice, Nová 4 
 
 
 

        vlcek.tom@centrum.cz                           

 

Plánované snížení energetických ztrát 

v mateřské škole Na Zámečku v Mohelnici 

již dospělo do fáze, kdy byla radou města 

vybrána firma, která provede stavební úpra-

vy a starosta města byl pověřen s ní pode-

psat smlouvu o dílo. Hodnotící komise této 

veřejné zakázky složená z Ing. Petra Mich-

ka, Mgr. Jiřího Pokorného, Ing. Pavla Kuby, 

Jiřího Hrocha a Ing. Šárky Goldmannové na 

základě provedeného hodnocení konstatova-

la, že nabídka uchazeče WELLCO Brno 

s.r.o. je podle zvolených kritérií vyhodnoce-

na jako nabídka s nejnižší nabídkovou ce-

nou. RM pak na svém zasedání dne 23. 7. 

2012 následně rozhodla o výběru této nejvý-

hodnější nabídky. Předmětem smlouvy 

s firmou WELLCO je výměna okenních a 

dveřních výplní za částku 1.676.168,40 Kč 

včetně DPH. Do výběrového řízení bylo 

přihlášeno pět uchazečů, z nich byli tři vyřa-

zeni. SVĚT OKEN s.r.o. byl vyřazen 

v rámci otevírání obálek, protože předložil 

nabídku, jejíž součástí nebyla smlouva o 

dílo. Uchazeč AKTOS OKNA s.r.o. předlo-

žil nabídku, která nebyla zpracovaná 

v souladu s požadavky zadavatele uvedený-

mi v zadávacích podmínkách. Cenová na-

bídka zpracovaná uchazečem nebyla vypra-

cována v podrobnostech soupisu stavebních 

prací tvořících součást zadávacích podmí-

nek. Uchazeč STAPIS – SPOREK s.r.o. 

předložil nabídku, která nebyla zpracována 

v souladu s požadavky zadavatele uvedený-

mi v zadávacích podmínkách. Vzhledem 

k tomu, že po podání nabídky a jejím ote-

vření již nelze nabídku jakkoliv doplňovat a 

měnit, kromě výjimek daných zákonem, 

nezbylo, než nabídku vyřadit a uchazeče 

vyloučit z účasti v zadávacím řízení. Hod-

notící komise tedy následně vybírala 

z nabídek uchazečů TS a B stavební firma 

spol. s.r.o. a již zmíněnou WELLCO Brno 

s.r.o. a vzhledem k tomu, že její cena byla 

nižší než cena TS a B stavební firmy, byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější. Společ-

nost WELLCO měla navíc i nejnižší cenu ze 

všech pěti uchazečů této veřejné zakázky. 

Město v rámci snižování energetických ztrát 

v MŠ Na Zámečku také usiluje o získání 

dotace, která by byla určena na zateplení 

fasády a střechy, což by mělo za důsledek 

další energetické úspory. 

redakce 

Prodám družstevní byt 1+1 v prvním 

podlaží osmipatrového domu  

s výtahem v Mohelnici. 
Byt se nachází v klidné lokalitě blízko 

centra. Byt je vhodný k rekonstrukci. 

Cena dohodou. Bližší informace na 

tel.: 516 471 431, 605 322 705 

EHD 
 15.-16.9. 

PRŮBĚH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ PRO ZÁMĚR SNÍŽIT 
ENERGETICKÉ  ZTRÁTY  V MŠ NA ZÁMEČKU   

Příznivci tvrdé muziky,  

nezapomeňte! 

 Sobota 29. září 2012 

Letos zahájí povinnou školní  
docházku 116 prvňáčků.  

52 na ZŠ Mlýnská a Masarykova  
a 64 na ZŠ Vodní. 

Ať se jim ve škole daří! 

Sledujte vysílání Mohelnické 
televize na internetu! 

www.mohelnickatelevize.cz 

CHINASKI 
DARA ROLINS 
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INFORMACE Z RADNICE 

Speciální projekt v rámci podpory a popula-

rizace třídění odpadů proběhne v polovině 

září v Mohelnici.  Pět set domácností obdrží 

zdarma atraktivní sadu žluté, modré a zelené 

tašky na třídění. Cílem této aktivity je pod-

pořit  obyvatele vybraných lokalit města v 

třídění.  

Akce propagující odpovědné nakládání s 

odpady v domácnostech proběhne ve stej-

ném období také v dalších městech Olo-

mouckého kraje. Tašky dostanou lidé v pře-

dem vytipovaných obytných zónách. 

„Věřím, že naše barevné tašky budou občany 

motivovat k aktivnějšímu přístupu ke třídění 

odpadů. Často jsme se setkávali s názorem, 

že lidem doma chybí nádoby na třídění jed-

notlivých druhů odpadů, i to byl jeden z 

důvodů, proč jsme se rozhodli takovouto 

aktivitu realizovat,“ uvedl Milan Hroudný, 

regionální manažer z autorizované obalové 

společnosti EKO-KOM, a. s., která aktivity 

na podporu třídění odpadů ve spolupráci 

s Olomouckým krajem financuje. 

V Mohelnici budou dvojice vyškolených 

pracovníků specializované agentury roznášet 

sady barevných tašek přímo do domácností 

v pondělí 17. září 2012 odpoledne.  Konkrétně 

půjde o lokalitu sídlištní zástavby na ulici 

Vodní, Pionýrů a náměstí Kosmonautů. 

Obyvatelé příslušných ulic budou o akci 

předem informováni prostřednictvím letáků 

v poštovních schránkách, na vývěskách v 

domech a také díky regionálním médiím. 

Lidé pracovníky poznají podle jednotných 

triček s tematikou třídění odpadů. „Společně 

s taškami budeme rozdávat také propagační 

předměty z recyklovaných materiálů, zájem-

cům můžeme také odpovědět na dotazy týka-

jící se třídění odpadů a jejich následného 

zpracování. Přímo do kapsičky jedné z tašek 

bude vložen informační leták s podrobnými 

informacemi,“ popsal koordinátor projektu 

Miroslav Grass. Ve stejných ulicích pak v 

příštím roce proběhne dotazníkové šetření, 

na jehož základě bude vyhodnocen přínos 

akce. Sledovat se budou také výsledky třídě-

ní. Pokud tato aktivita v rámci projektu kraje 

a společnosti EKO-KOM splní očekávání, 

plánuje se její rozšíření i do dalších domác-

ností.  

Praktické plastové tašky tří barev na třídění 

papíru, skla a plastu, se dají navzájem spojit 

suchým zipem. Lidé tak mohou doma odpad 

třídit přímo do těchto tašek, a poté jejich 

obsah jen vysypat do kontejneru stejné bar-

vy. Podrobnější informace o kampani na 

podporu třídění v Olomouckém kraji nalez-

nete na in ternetových s t ránkách 

www.jaksetociodpady.cz.         

Zuzana Opletalová 

 
Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA 
 

Dokončení ze strany 3. 

 RM doporučila zastupitelstvu města 

odprodat do vlastnictví občanů byty na 

náměstí Kosmonautů, Mohelnice a ulici 

Ztracená, Mohelnice za celkovou cenu 

1.081.027 Kč + náklady spojené 

s převodem. 

 

 RM rozhodla zveřejnit záměr města pro-

najmout část pozemku parc.č. 2738 o 

výměře 150 m² vlastníkům restaurace 

GOLF za účelem vybudování parkoviš-

tě za cenu 3 Kč/m²/rok na dobu určitou do 

31.12.2013. S tímto rozhodnutím souvisí i 

změna dopravního značení a zaslepení 

pozemní komunikace umístěním pevné 

překážky zabraňující průjezdnost. Vlastní-

ci restaurace mají záměr vybudovat 

z vlastních prostředků na pozemku ve 

vlastnictví města parkoviště a v rámci této 

stavby bude vybudováno po celé délce 

komunikace dřevěné ohrazení, které zame-

zí parkování mimo zpevněné plochy. Par-

koviště o velikosti 8 míst + 1 místo pro 

invalidy bude vybudováno ze zatravňovací 

dlažby a ohrazení bude vybudováno 

z dřevěných trámků na kovových konzo-

lách do výšky 40 cm. 

 RM rozhodla směnit pozemky ve vlast-

nictví města Mohelnice za pozemky ve 

vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Mohelnice, za účelem získání pozemků 

pro vybudování nové smíšené stezky pro 

chodce a cyklisty spojující ulice Sportov-

ní a Křemačovskou. Město Mohelnice 

požádalo koncem roku 2011 o odkoupení 

pozemků pro stavbu cyklostezky Římsko-

katolickou farnost Mohelnice. Ta se vyjád-

řila, že s převodem pozemků souhlasí 

s tím, že převod bude uskutečněn formou 

směny za městské pozemky, které jsou 

v těsném sousedství s objektem farní bu-

dovy na ulici Školní. 

 RM pověřila starostu podpisem Smlouvy 

o dílo „Zateplení pláště krytého plavec-

kého bazénu“ s předkladatelem nejvýhod-

nější nabídky společností Haneva, s.r.o., 

Poděbradova 341/30, 612 00 Brno - Králo-

vo Pole, IČ 29291518. 
 

Vybíráme ze 17. zasedání Zatupitelstva 

města Mohelnice (9.8. 2012) 

 ZM rozhodlo o zrušení usnesení Rady 

města Mohelnice č. 898/44/RM/2012 - 

Přijetí daru ze dne 23.5.2012 ve znění: 

Rada města Mohelnice souhlasí s přijetím 

daru ve výši 40.000 Kč od firmy GS931 

s.r.o. 

 ZM uložilo RM realizovat návrhy komi-

se zabývající se řešením dopravní situa-

ce lokality Mohelnice severozápad. 

redakce 

Z našeho středu navždy odešli: 
 

Josef RIEGER z Mohelnice (63 let), 

Stanislav KOŽELOUŽEK z Mohelnice (59 let), 

Bohuslav VAŘEKA z Mohelnice (86 let), 

Karel PURKERT z Mohelnice (74 let), 

Dana KINDELOVÁ z Mohelnice (53 let), 

Miloslav KUNERT z Mohelnice (62 let), 

Františka OSIČKOVÁ z Újezda (81 let). 

K 31. červenci 2012 bylo na Úřadu práce 

 v Mohelnici evidováno celkem  900  

uchazečů o zaměstnání s mírou  

nezaměstnanosti 9,30 %. Z toho občanů  

s trvalým bydlištěm v Mohelnici bylo  

486 (míra nezaměstnanosti 9,31 %). 

PARTNERSTVÍ S RADLINEM POKRAČUJE 

Úspěšně započatá spolupráce s polským 

partnerským městem Radlin by měla pokra-

čovat i v následujícím období. Město Mo-

helnice předložilo ke schválení v březnu 

letošního roku v rámci Operačního progra-

mu přeshraniční spolupráce Česká republika 

– Polská republika 2007-2013 projekt 

s názvem „Dělí nás hranice, ale pojí tradice“ 

s registračním číslem CZ.3.22/3.3.02/12.03023. 

Projekt byl Euroregionálním řídícím výbo-

rem v červnu schválen. Nyní ještě musíme 

počkat, zda bude projekt schválen i na pol-

ské straně. 

Pokud vše dobře dopadne, můžeme se 

v příštím roce a půl těšit na řadu aktivit. A 

které to konkrétně budou? V Mohelnici 

např. Minifestival duchovní hudby, výstava 

s názvem „Jak prožíváme advent“, prezenta-

ce činnosti hasičů obou měst, společné ven-

kovní malování a fotografování „Mohelnická 

historie očima Radlinských umělců“, konfe-

rence „Mohelnice – centrum turistiky“. 

Naopak v Radlinu by nás mělo čekat společ-

né venkovní malování a fotografování 

„Radlin očima Mohelničanů“, konference 

„Význam hornictví pro rozvoj Radlinu“, 

výstava místních lokálních výrobků, návště-

va zastupitelů u příležitosti pojmenování 

„Náměstí města Mohelnice“ v Radlinu a 

zakončení projektu. 

Cílem projektu je prohloubení dosavadní 

vzájemné spolupráce, předání si zkušeností 

a znalostí, příkladů dobré praxe v dalších 

činnostech, které neobsáhl plně předchozí 

projekt a rozvíjet spolupráci v již započa-

tých oblastech, ke kterým předchozí projekt 

přispěl.  

Martina Pechová, odbor školství a kultury 

TŘÍDĚNÍ ODPADU PODPOŘÍ SPECIÁLNÍ BAREVNÉ TAŠKY 

MINIFESTIVAL  

DUCHOVNÍ HUDBY  
 

 29.  -  30.  září  2012  

koste l  sv .  To máše  Becketa  
 

Program a časy vystoupení budou  

zveřejněny na plakátech a webu města 
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ZAJÍMAVOSTI 

Zdá se vám název mého příspěvku nepocho-

pitelný a z říše snů?  Zkusím  to vysvětlit.                                                                                                                  

V únoru letošního roku nabízelo nakladatel-

ství Triton knihu - no knihu - knížečku  

Miloše Kratochvíla s ilustracemi Markéty 

Vydrové Krtčí metro. V podstatě pár listů 

formátu A6 s 12 básničkami pro děti. Ale 

pozor! Zajímavá byla dnes tak důležitá cena 

- 1 Kč. Ano, čtete správně,1 Kč za 1 kus. A 

tak jsme koupily 200 kusů s tím, že jimi 

budeme odměňovat naše malé čtenáře třeba 

při přihlášení do knihovny, za pravidelnou 

návštěvu apod.   

V květnu (přesně 9. 5.) přicházela do kni-

hovny mladá žena s jedním dítětem v 

„klokance“ na prsou a asi čtyřletou holčič-

kou, kterou vedla za ruku. Otevřela dveře a 

její úsměv ji prozradil. Kateřina. Naše dlou-

holetá čtenářka, vždycky milá, dobře naladě-

ná, komunikativní. Po studiu odešla pracovat 

do Austrálie a zakotvila v Sydney. Zaregis-

trovala se s tím, že si chce při dvouměsíčním 

pobytu v Mohelnici u rodičů půjčovat knihy, 

protože starší dcera je zvyklá poslouchat 

česky psané pohádky, básničky a říkadla 

nejen doma, ale i v české a slovenské škole  

právě v Sydney. (Musím podotknout, že tuto 

školu navštěvuj í  dět i  j iž od 3 le t ).                                                                                                   

Chodila s dcerami pravidelně každý týden - 

Šípková Růženka střídala Krtečka, Budulín-

ka  i Křemílka  s Vochomůrkou. Jen tak při 

řeči se Kateřina jednou zmínila, že i u nich 

ve škole proběhla Noc s Andersenem (to 

známé a vyhlášené spaní dětí v knihovnách, 

školách, školkách, domovech mládeže).                                                                                                                     

Když jsme začátkem června uspořádaly 

v knihovně  Den čtení dětem, přišla Kateřina 

i se svým australským manželem. Bylo to 

vydařené dopoledne s pohádkami a říkanka-

mi českých  autorů. Při loučení jsme jí na-

bídly pár kusů Krtčího metra s tím, aby je 

rozdala dětem ve své škole společně s naším 

pozdravem. Udělala to, protože začátkem 

srpna byla v naší poštovní schránce velice 

překvapivá zásilka s razítkem odeslání Syd-

ney, Australia. V ní kromě kalendáře na r. 

2013 s australskými monumenty, milého 

pozdravu od Kateřiny a obrázky od dcery 

Isabely byl  i následující dopis:                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka  - těch knížeček zůstalo ještě 

dosti.                                 Hana Chmelařová 

ČTENÁŘI SOBĚ!                                                                                                      
Burza vyřazených knih                                                                                                         

v  sobotu 15. září a neděli 16. září 2012  

od 9 – 12 hod. v knihovně.                                  

Pokud máte doma knihy, které nepotřebujete 

a někomu by mohly ještě posloužit, přijďte a 

doneste!                                                                                  

Čtení místních pověstí v knihovnickém 

sklepě pro děti a dospělé v sobotu 15. září 

neděli 16. září 2012 v 10 hod.      

Hana Chmelařová                                                                 

 

ZMĚNA STANOVENÉ DOBY 
SVATEBNÍCH  OBŘADŮ  
 

Od 1. září 2012 dojde ke změně stanovené 

doby konání svatebních obřadů v obřadní 

síni mohelnického muzea.  Dny vymezené 

pro svatební obřady byly dosud pátek a so-

bota. Nově  stanoveným dnem bude pouze 

pátek od 8 do 15 hodin, přitom zůstane 

správní poplatek  stejný jako v minulých 

letech 200 Kč.  Pokud si zájemci zvolí jinou 

než stanovenou dobu obřadu, zaplatí správní 

poplatek 1.000 Kč dle zákona o správních 

poplatcích.   

Vedoucí správního odboru Ludmila Neuvir-

tová uvedla: „Poplatek 200,- Kč stanovila 

rada města již v roce 1995 a od té doby 

nedošlo k jeho úpravě. S ohledem na tuto 

skutečnost odbor správní předložil radě 

města několik variant na změnu dosavadní 

úpravy. Rada města nešla cestou zvýšení 

poplatku u všech obřadů, ale ve snaze vyjít 

vstříc co nejširší veřejnosti zvolila úpravu 

doby pro uzavírání manželství tak, aby pro 

obřady konané v pátek byl stávající poplatek 

zachován.“ 

redakce 

 

 

JAK METRO SPOJILO MOHELNICI SE SYDNEY                                                                

 

Klavírní mág Stanislav Bogunia a houslo-

vý virtuóz Ivan Ženatý zahrají společně na 

Hudebním festivalu Bohuslava Martinů, 

jehož jedna z částí se koná v pátek 21. září 

v 17 hodin v ZUŠ Mohelnice. 

PRo 
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 ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ  

MOHELNICE  MÁ  
NOVÉHO STAROSTU 
 

Dokončení z 1. strany 

chtěl věci, jež padly při jednání za zavřený-

mi dveřmi vytahovat ven,“ uvedl Navrátil. 

Navíc dodal, že výše zmíněným krokům 

předcházelo jednání uvnitř koalice, kde 

s návrhem tohoto uspořádání přišel sám 

bývalý starosta Ing. Miketa. Celý postup 

radniční koalice, se kromě odstoupení Ing. 

Mikety, setkal s negativní reakcí opozice, 

která se demonstrativně neúčastnila volby 

místostarosty a následně většina opozičních 

zastupitelů opustila zasedání úplně. 

redakce 

 

OPRAVY NÁMĚSTÍ UŽ FINIŠUJÍ 
 

Dokončení z 1. strany 

Vnější plášť bude kanelovaný a na krajních 

lemech bude vytvářet hřebínkový reliéf, 

který bude prořezáván odtékajícím proudem 

vody. Nezbytnou součástí kašny bude i sou-

stava vzájemně se doplňujících trysek, které 

budou vytvářet vodní sloupce až do výšky 2 

m. Další „atrakcí“ je i skupina 12 trysek 

umístěných po obvodu spodního vrchlíku, 

kterými se odtoková voda z přelivu bude 

zpětně vracet do kašny. Celá „podívaná“ 

bude řízena z technologické šachty sousta-

vou čerpadel, jejichž otáčky budou regulo-

vány softwarem ovládání, a v případě sníže-

né viditelnosti zdůrazněna slavnostním 

osvětlením pomocí podvodních reflektorů.   

I když se práce blíží ke svému konci, stále se 

jedná o prostory staveniště, proto žádáme, 

aby se občané řídili lokálními cedulemi na 

staveništi, dbali své osobní bezpečnosti, 

používali pouze vymezené komunikace a 

přednostně využívali hotových chodníků. 

Usnadní se tak postup stavebních prací a 

sníží se riziko případného úrazu.  

Petr Michek,  

vedoucí oddělení rozvoje a investic 

 

PARKOVÁNÍ NA NÁMĚSTÍ 
KOSMONAUTŮ SE ŘEŠÍ 
 

V jarních měsících jsme vyhlásili výběrové 

řízení na opravu chodníků na ulici Pionýrů a 

parkoviště na náměstí Kosmonautů. Zhoto-

vitelem se stala firma M-Silnice z Moravské 

Třebové. Vše mělo být hotové do konce 

července 2012. Dokončeny do dnešního dne 

byly pouze chodníky na ulici Pionýrů. Co se 

tedy stalo a proč není hotové parkoviště na 

náměstí Kosmonautů? Abych mohl obča-

nům přesně vysvětlit, kde se stala chyba, 

musím se vrátit zpět do roku 2007. V roce 

2007 se tehdejší starosta rozhodl zadat pro-

jektovou dokumentaci na nová parkoviště na 

ulici Vodní, Na Příkopech a na náměstí 

Kosmonautů, aby se lidem bydlícím na síd-

lišti ulehčilo v parkování. Správná myšlenka 

a správný záměr, bohužel zůstalo pouze u 

projektové dokumentace a vyjádření správců 

sítí, které leží pod parkovištěm. Zatímco 

v roce 2008 stačilo dokumentaci podat na 

územní a stavební povolení a parkoviště do 

dvou roků zrealizovat, v roce 2012 stejná 

dokumentace má propadlé vyjádření od 

správce kabelu firmy ČEZ jdoucím pod 

parkovištěm. Zatímco v roce 2008 mohl být 

kabel pod parkovištěm, v roce 2012 musí 

být vymístěn mimo parkovací plochy. Kdy 

se tak stane a kolik nás to bude stát? Podle 

sdělení firmy ČEZ se tak stane do půl roku, 

až si firma ČEZ vybere zhotovitele. Město 

bude nuceno uhradit náklady ve výši cca 

150 tis. Kč. 

Parkoviště na  náměst í  Kosmonautů 

v letošním roce 2012 postaveno nebude, ale 

mohu slíbit, že se tak stane v jarních měsí-

cích roku 2013.  

Pavel Kuba, místostarosta 

 

BABÍ LÉTO S CHARITOU 
 

Charita Zábřeh letos završuje první dvaceti-

letí své činnosti. K této příležitosti pořádá 

25.září 2012 od 14.30 hodin před kulturním 

domem V Zábřehu akci „Babí léto s Chari-

tou“. „Chceme tak poděkovat všem našim 

příznivcům, dárcům, dobrovolníkům a třík-

rálovým koledníkům, bez jejichž pomoci a 

přízně bychom se této krásné dvacítky stěží 

dožili“, řekla pracovnice propagace Jana 

Skalická a pokračuje: „Protože se v progra-

mu představí také klienti denního stacionáře 

Okýnko Mohelnice a zábřežské Oázy-centra 

denních služeb, je cílem této akce také bou-

rat předsudky o lidech s postižením či jiným 

znevýhodněním.“ S pohádkou „O ježkovi, 

který rád zpíval“ vystoupí klienti Okýnka 

z Mohelnice, klienti Oázy zase zvou ná-

vštěvníky ke společnému bubnování. V 

Oáze bubnují v rámci muzikoterapie. Je to 

způsob, jak se mohou uvolnit, odreagovat, 

vyjádřit emoce. Protože je tahle aktivita 

vhodná naprosto pro všechny věkové kate-

gorie, jsou k bubnům zváni i návštěvníci 

akce. Třetím účinkujícím bude hudební 

skupina A. M. Úlet z Moravičan. Její 

účast také není náhoda. Členové skupiny 

jsou dlouholetými pomocníky - koledníky 

při tradiční Tříkrálové sbírce pořádané Cha-

ritou a v poslední době k této pomoci přidali 

ještě jeden velký počin. Ze svého nového 

CD „Malé velikosti“ věnují 50 Kč na nákup 

hudebních nástrojů právě pro klienty Oázy. 

„Tenhle nápad vzešel přímo od kapely a 

jsme za něj velmi vděčni. Přijďte se zapo-

slouchat do báječné muziky, potěšit se diva-

dlem i vyzkoušet bubnování, prostě prožít 

příjemné odpoledne,“ zve na závěr Jana 

Skalická. Při velké nepřízni počasí se akce 

přesune z venkovních prostor do kulturního 

domu.                                       Jana Skalická  

Sbor dobrovolných hasičů Křemačov 

pořádá 

Soutěž v požárním sportu 
v sobotu 1. září 2012 od 13 hod. 

na hřišti v Křemačově 
 

Na programu je disciplína požární útok. 

Zajištěno: reprodukovaná hudba, prodej:  pivo 

11° Litovel, kofola, nealko, sladkosti, dobroty 

z udírny, vepřová kolena. 
 

Osadní výbor v Křemačově ve spolupráci 

s SDH Křemačov 

pořádá po ukončení soutěže 

Karneval se skupinou Ex-Impuls 
Začátek od 19 hod. na hřišti v Křemačově. 

(sobota 1. září 2012) 
 

Všechny občany Křemačova  jakož i příznivce 

hudební skupiny z blízka i daleka  srdečně 

zvou pořadatelé. Zajištěn prodej občerstvení.  

Akce se koná za každého počasí. 

Vstup na karneval je zdarma. 

Nová kašna  
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ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ 

 

Dokončení ze strany 2 

V době konání zastupitelstva 9. 8. 2012 však 

ani moravičanský starosta Antonín Pospíšil, 

který se zasedání účastnil a vystoupil na 

něm, nepotvrdil, že by se tak stalo. To je 

však v tomto případě spíše druhotná záleži-

tost. Při oboustranném jednání na půdě Rady 

města Mohelnice bylo jasně řečeno, že Mo-

helnice je ochotna zaplatit svůj podíl na 

cyklostezce, avšak pouze ve výši, který se 

předpokládal v rámci schvalování smlouvy o 

partnerství a spolupráci mezi oběma obcemi 

na této cyklostezce v únoru 2011. Ten se 

pohyboval kolem částky 1,3 milionu Kč, 

který odpovídal asi jedné třetině nákladů 

vyplacených z rozpočtů zúčastněných obcí. 

Další dvě třetiny vyplacené z rozpočtu obcí 

měly hradit Moravičany. Zbytek, do předpo-

kládané celkové ceny cyklostezky ve výši 

zhruba 10 milionů Kč, měla krýt přibližně 6 

milionová dotace z ROP Střední Morava, o 

kterou následně Moravičany zažádaly. Me-

zitím podaly Moravičany žádost o další, 

tentokrát krajskou dotaci ve výši jednoho 

milionu. 

Jenže přiznání dotace z ROP je v současné 

době zkoumáno Úřadem pro ochranu hospo-

dářské soutěže a mohelničtí radní mají oba-

vu, že tato dotace nemusí být přiznána. To 

by v důsledku pro Mohelnici znamenalo 

téměř trojnásobné navýšení finanční nároč-

nosti celého projektu. Takovéto navýšení 

však vedení Mohelnické radnice nechtělo  

připustit, protože jedním z jeho základních 

povinností je ochrana vlastního rozpočtu. 

Proto po Moravičanech žádalo schválení 

dodatku ke smlouvě, ve kterém bylo jasně 

specifikováno, že Mohelnice se bude na 

cyklostezce podílet již zmíněnou jednou 

třetinou, ta však může mít maximální výši  

 

1,3 milionu Kč. Důsledkem tohoto dodatku 

by tedy bylo, že v případě přiznání dotace 

ROP by se Mohelnice podílela, jak slíbila, a 

měla i stejný majetkový podíl. V případě 

pokud by dotace ROP nebyla přiznána, za-

platila by výše zmíněný 1,3 milionový podíl, 

ale její majetkový podíl by se samozřejmě 

snížil, protože poměr příspěvku obce Mora-

vičany by byl mnohem vyšší a dle něj se 

odvíjí v dodatku smlouvy majetkový podíl 

na cyklostezce. Podle dohody mezi moravi-

čanským starostou a mohelnickými radními  

 

měl být tento dodatek schválen na Zastupi-

telstvu obce Moravičany 7.8.2012 a násled-

ně na Zastupitelstvu města Mohelnice kona-

ného 9.8.2012. Moravičany však dodatek na 

zmíněném zastupitelstvu neschválily. Mo-

helnické zastupitelstvo jej i přesto schválilo. 

Podle posledních informací starosty Pospíši-

la byla na účet obce Moravičany připsána 

částka jednoho milionu Kč z Olomouckého 

kraje, čímž nabývá účinnosti původní 

smlouva, což pro Mohelnici znamená povin-

nost proplacení jedné třetiny nákladů na 

vybudování cyklostezky. Mohelnice by tak 

musela v případě nepřiznání dotace z ROP 

vyplatit minimálně o dva miliony navíc, než 

bylo dohodnuto a než předpokládala při 

plánování rozpočtu. I přesto budou zástupci 

Mohelnice usilovat o novou formulaci do-

datku smlouvy, přijatelnou pro obě strany. 

Důvodem je především nejednoznačnost 

původní smlouvy, která se dle názoru vedení 

města Mohelnice musí dodatkem ke 

smlouvě upřesnit. Je zřejmé, že v tomto 

případě se obě obce snaží chránit svůj roz-

počet, což je jejich povinností. Na druhou 

stranu je nutné si také přiznat, a to přede-

vším na moravičanské straně, že iniciátorem 

celé akce byly právě Moravičany, které také 

zahájily stavbu bez vědomí mohelnické 

strany a co je nejdůležitější jsou žadatelem 

dotace, jejíž přidělení může být ohroženo. 

redakce,  

foto: Jaroslav Dubský 

 

 

 
 

Ústí cyklostezky v Mohelnici... … a v Moravičanech 

C Y K L O S T E Z K A  M O R A V I Č A N Y  -  M O H E L N I C E   

Krajské volby 2012 - mimořádná volební příloha v říjnu 2012 
 

 

1 politická strana, hnutí nebo koalice = 1 inzerce 13 x 9 cm (v x š) –  cena 100 Kč  
delší inzerce bude zpoplatněna dle platného ceníku  

viz www.mks-mohelnice.cz/cenik-inzerce 
 

Uzávěrka podkladů:  15 .  ZÁŘÍ 2012  
 

Kvalita elektronicky zpracované inzerce musí být minimálně 300 dpi. Ceny jsou uvedeny bez 20 % DPH  

http://www.mks-mohelnice.cz/cenik-inzerce
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Mohelničtí občané si už 

zvykají, že i v našem městě 

pravidelně slavíme Dny 

evropského dědictví (EHD – 

European Heritage Days), 

což je celoevropská kulturně 

poznávací, společenská a 

výchovná akce. V tyto dny 

se otvírají široké veřejnosti 

brány zajímavých architek-

tonických, archeologických 

a sakrálních památek, bu-

dov, objektů a prostor, včet-

ně těch jinak z části nebo 

zcela nepřístupných. Hledají 

se cesty ke kořenům naší, 

evropské i světové civiliza-

ce, a proto probíhají i různé 

doprovodné akce – přednáš-

ky, besedy, městské slav-

nosti, soutěže a další kultur-

ní programy. EHD se těší 

stále větší oblibě, každým 

rokem se k oslavám přidáva-

jí další a další města. Ani 

město Mohelnice nechce stát 

opodál. Svým občanům již 

šestým rokem připomene 

tuto jistě důležitou akci. 

Letos podruhé se EHD slaví 

na velké dvoudenní akci na 

náměstí Svobody, a to v 

sobotu 15. a v neděli 16. 

září. A na co se můžete 

těšit? Program je bohatý, 

věříme, že si vybere každý. 

Vstup je po oba dny zdarma.                                                                   

Petra Rosípalová 

POZVÁNKY 

OSLAVÍME DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  

Stejně jako v červenci, i v 

srpnu se podařilo vyprodat 

naše mohelnické kino.  Ten-

tokrát hitem, co přitáhl velké 

množství diváků, byla ame-

rická rodinná animovaná 

komedie Madagaskar 3. 

Dětem, které se na promítání 

nedostaly, můžeme již dnes 

slíbit, že plánujeme reprízu.  

Také letní filmový trhák 

Líbáš jako ďábel, který láme 

rekordy v návštěvnostech, 

reprízujeme  2. října 2012. 

Petra Rosípalová 

BIOGRAF 88 OPĚT VYPRODÁN! 
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PROMĚNY MOHELNICE 

Ke klenotům sbírkového fondu mohelnické-

ho muzea náleží poměrně rozsáhlá sbírka 

fotografií a pohlednic. Staré fotografie a 

pohlednice, pomineme-li estetickou rovinu, 

pro nás mají neocenitelnou dokumentární 

hodnotu. Jsou svědectvím staré tváře města a 

její proměny v moderní době, se vším, co 

k ní náleží. Nejstarší z fotografií pocházejí z 

třetí čtvrtiny 19. století, jedná se ovšem o 

ojedinělé kusy. Větší množství fotografic-

kých záběrů na město je k dispozici od po-

čátku 20. století, zejména v podobě koloro-

vaných pohlednic. Množství fotografického 

mater iá lu se zvyšovalo  v  závislost i 

s dostupností technologie fotografování. 

Série fotografií a pohlednic se tak zachovala 

z období  20.  až  počátku 40. let 20. století, 

velký počet materiálu ve sbírkách muzea 

ovšem pochází zejména z období po roce 

1945. Co se týká fotografií, ty jsou v této 

době již autorizovány – autory řady fotogra-

fií jsou Jaroslav (Jaro) Koupil a Jan Hledík z 

Mohelnice. Oběma osobnostem vděčíme za 

to, že se na fotografiích zachovaly ty části 

města, které byly neodvratně pozřeny demo-

licemi, asanacemi, rekonstrukcemi, výstav-

bou sídlišť, průmyslových objektů či silnič-

ních komunikací. Oba fotografové rovněž 

v rámci dokumentace dobové současnosti 

zachytili průběh a výsledky zmíněných 

změn. Nejstarší a starší materiál – z období 

do 50. let 20. století – nám představuje obraz 

města v jeho „historickém“ půdorysu, jež se 

pomalu  prostorově rozšiřovalo a počínala se 

měnit jeho tvář. Stará Mohelnice byla tvoře-

na vnitřním městem, jehož hlavním tržním a 

společenským prostorem bylo centrální ná-

městí (dnešní náměstí Svobody), v nároží s 

městskou radnicí, s mariánským sloupem, 

kašnou a dalším mobiliářem, v pozadí s věží 

u kostela sv. Tomáše Becketa, symbolem 

města a jeho neodmyslitelnou součástí,  

„všudypřítomným“ doprovodem (nejen) 

historických fotografických záběrů. Již od 

starých dob bylo vnitřní město obklopeno 

předměstími s výrazně zemědělským a ven-

kovským charakterem, nacházejícími se při 

přístupových silničních komunikacích – 

dnešní ulici Třebovské a Olomoucké vně 

vnitřního města a Nádražní, dále v oblasti  

mezi ulicemi Mlýnskou, Zábřežskou, Vodní, 

Na Příkopech a Zámeckou. Specifický kolo-

rit posledně jmenované předměstské části 

byl dán tokem říčky Mírovky, rozdělující 

podélně Vodní ulici, a mlýnského náhonu, 

který procházel ulicemi  Mlýnskou a Na 

Příkopech. Tvář starého města byla silně 

poznamenána rozsáhlým požárem v roce 

1841, kdy byla velká část původní městské 

zástavby zničena či poškozena. Od konce 

18. století bylo postupně bouráno opevnění 

vnitřního města, včetně tří z původních čtyř 

městských bran. Jediná z nich – východní – 

se vedle zachovaných částí opevnění stala 

trvalým dokladem bohaté historie města 

(zároveň častým objektem zájmu fotografů). 

Počínaje závěrem 19. století byla zástavba 

města obohacena několika monumentálními 

stavbami, které v ní dosud v podstatě absen-

tovaly (např. budovou dnešní SPŠE). Vzni-

kaly též některé průmyslové objekty – klíčo-

vým se stal elektrotechnický podnik, založe-

ný v roce 1904 ve východní části města 

(později MEZ, dnes Siemens). Důležitým 

předměstským prostorem se stále více stáva-

lo dnešní náměstí Tyrše a Fügnera, nacháze-

jící se v místě silniční komunikace ve směru 

Uničov a Moravičany a vlakového nádraží, 

jehož dominantou se stala budova městského 

chudobince (později Dům služeb, dnes poly-

funkční dům), později i komplex tělocvičny 

a kina, rovněž ovšem pomníky (pomník 

císaře Josefa II., později pomník obětem 1. 

světové války). Na sklonku 19. století  

vznikly v severozápadní části města při toku 

Mírovky městské sady, dodnes jedno z hlav-

ních míst oddechu. Postupně vznikala nová 

zástavba, zejména v prostoru západního, 

jižního a jihovýchodního předměstí (např. 

dnešní ulice Masarykova či B. Němcové). 

Fotografie a pohlednice z druhé poloviny 20. 

století odráží dynamiku proměny tváře a 

urbanismu města, které významnou měrou 

souvisely s rozvojem elektrotechnického 

průmyslu. Ve druhé polovině 50. let 20. 

století bylo v severovýchodní části města, 

v blízkosti podniku MEZ, vybudováno síd-

liště, jehož osou se stala ulice 1. máje. Již od 

konce 40. let probíhaly některé dílčí demoli-

ce ve starém městě, zejména v prostoru ulic 

Okružní, Třebovské, Sadové a Mlýnské, 

přičemž volný prostor někdy našel jiné vyu-

žití (např. v případě výstavby budovy ZŠ 

Mlýnská či autobusového nádraží v centru 

města). Velkým zásahem do staré urbanistic-

ké struktury města bylo budování nového 

panelového sídliště v prostoru mezi Vodní a 

Zábřežskou ulicí a Zámečkem, které bylo 

zahájeno na konci 60. let. Postupující vý-

stavbě panelových domů ustupovala stará 

zástavba někdejších předměstských částí 

v prostoru ulic Zábřežské, Zámecké, Na 

Příkopech, Ztracené, Jánské a Vodní, pozdě-

ji i ulic Stanislavovy a Nové. Zástavba měs-

ta se rozšiřovala i na jiných místech, 

v severní části tak např. vznikla čtvrť rodin-

ných domů. Řada domů starého města byla 

rekonstruována či adaptována, výsledkem 

čehož ovšem došlo u řady z  nich ke značné-

mu potlačení jejich historické tváře. Byla 

vybudována nová školská zařízení, objekty 

služeb, rozšířil se areál podniku MEZ, došlo 

k  rozšíření či adaptaci starých průmyslo-

vých areálů (např. cihelny v  Družstevní 

ulici či areálu družstevní mlékárny v  Mlýn-

ské ulici). Výstavba v oblasti dopravní in-

frastruktury se výrazně dotkla organismu 

města vybudováním rychlostní komunikace 

Olomouc – Mohelnice (obchvatu města) 

v polovině 70. let, která protnula město 

v západní části a oddělila od něj  některé 

čtvrti a městské sady.   

Staré fotografie a pohlednice města ze sbírek 

mohelnického muzea je možné zhlédnou do 

29. září v rámci probíhající výstavy Promě-

ny Mohelnice ve výstavní síni mohelnického 

muzea. Otázka proměn města  s důrazem na 

fotografie a pohlednice bude předmětem 

doprovodné přednášky k výstavě, která se 

v muzeu uskuteční v rámci Dnů evropského 

dědictví dne 15. září od 14 hodin (přednese 

kurátor výstavy a autor článku). Zde budou 

rovněž představeny fotografie, které nejsou 

prezentovány na výstavě.  

                                      Zbyněk Žouželka 

Foto: Sbírky Muzea v Mohelnici 

PROMĚNY MOHELNICE VE SVĚTLE FOTOGRAFIÍ A POHLEDNIC  
ZE  SBÍRKOVÉHO  FONDU  MOHELNICKÉHO  MUZEA  

Zábřežská ulice, konec 50. let 20. stol. 

Vodní ulice počátkem 60. let 20. století 

Třebovská ulice, přelom 40. a 50. let 20. stol. 
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Středu 30. 5. 2012 považuje Irča Petříková 

(IX. C) za jeden ze svých úspěšných dnů. 

Podařilo se jí totiž přesvědčit odbornou po-

rotu významné soutěže, že právě ona je tou 

správnou adeptkou pro ocenění nejvyšší – 

zlatý kov.  

Výukový program Games 4 English realizo-

vaný v rámci projektu OP VK Inovace výu-

ky angličtiny s podporou informačních tech-

nologií a financovaný z prostředků ESF a 

státního rozpočtu České republiky se sou-

středí mimo jiné na rozvoj prezentačních 

dovedností žáků 7. - 9. tříd základních škol. 

Kromě vytváření výukových materiálů a 

praktické výuky je jednou z klíčových akti-

vit porovnávání znalostí a dovedností žáků 

určené věkové kategorie. A jak jinak je spra-

vedlivě porovnat než soutěží s bedlivým 

hodnocením odborné poroty? 

Do soutěže zájemci nejprve poslali power-

pointovou prezentaci zpracovanou podle 

zadaných kritérií. Protože jedním z cílů pro-

jektu je také podpora spolupráce mezi žáky, 

nerozpakovala se Irča v případě nesnází 

požádat o radu spolužačku Kateřinu Neuma-

novou, 3. nejlepší účastnici v ČR soutěže 

Office Arena. I když Irča věnovala přípravě 

prezentace mnoho času, nikdo z nás nečekal, 

že se dostaneme do dalšího kola soutěže – 

do ústní části. Tam Irča Petříková porotu 

ohromila nejen výbornou angličtinou se 

správnou výslovností, ale také skvěle zvlád-

nutou neverbální komunikací s přirozenou 

gestikulací a mimikou. Na závěr jejího mo-

nologu přišly na řadu otázky porotců, se 

kterými si Irča poradila na výbornou. A tak 

při sečtení všech bodů jsme se radovali 

z postu nejvyššího. Kromě diplomu a flash-

ky si Irča odnesla poukaz na víkendový 

pobyt do Londýna pro dvě osoby.  

Oběma holkám, Irče a Katce, děkujeme za 

úspěšnou reprezentaci školy, Irče gratuluje-

me a přejeme šťastnou cestu, příjemné zážit-

ky a splnění velkého snu – setkat se v Lon-

dýně s idolem (Harry Style). 

Petra Müllerová 

INFORMACE ZE ŠKOL, ZAJÍMAVOSTI 

 

Střední škola technická v Mohelnici letos 

slaví 60 let svého založení a dokonce 65 let 

učňovského školství. Při této příležitosti vede-

ní školy uspořádalo oslavu a pozvalo minulé i 

stávající osoby zainteresované v životě školy. 

Současně ředitel převzal od firmy Siemens 

sponzorský dar ve výši 250 tisíc korun na 

vybudování nové učebny se speciálními počí-

tači.  

Od září dochází ke sloučení se Středním od-

borným učilištěm zemědělským v Lošticích. 

Jak uvedl ředitel SŠT Jiří Černý, tím se posílí 

pozice školy ve školské síti Olomouckého 

kraje.  

Petra Rosípalová 

 

M Š  H Á L K O V A   
MĚNÍ PROVOZNÍ DOBU 
 

Vážení občané, 

s novým škol-

ním rokem 

2012/2013 k 

Vám přicházíme 

s novou provoz-

ní dobou na 

Mateřské škole 

Mohelnice, Hál-

kova 12. 

Od září bude 

provoz od 6.00 

do 16.30 hodin. Reagujeme tak na požadavky 

zákonných zástupců dětí docházejících do 

naší mateřské školy. Jsme rádi, že můžeme 

vyhovět rodičům a pomoci jim při řešení je-

jich situace se zaměstnavateli.     

Iveta Pelikánová, ředitelka MŠ 

VYHRÁT VÍKENDOVÝ POBYT DO LONDÝNA? 
PRO ŽÁKY ZE ZŠ VODNÍ ŽÁDNÝ PROBLÉM… 

Ředitel firmy Siemens Pavel Pěnička sleduje 

studenty při práci na nových počítačích.  

S Š T  S E  S L O U Č I L A  S  D A L Š Í  Š K O L O U  

Ryzáček, o.s. Vyšehorky 
 

srdečně zve na  
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

v sobotu 15. září  2012 
 

od 14 hodin 
 

Můžete se těšit na ukázku hiporehabilitací, 

na představení komunikace s koněm  

a další bohatý program. 

K poslechu hraje  

country kapela Pracka Rájec. 
 

Akce je součástí projektu Můj přítel kůň. 
 

Občerstvení zajištěno. 

Duhová čajovna mj. pořádá: 
 

 

Jaký význam má rok 2013  

a co nám přinese do života 
přednáška dne 6. září v 18 hodin 

 

1. výstavu patchworku 
8. září v 10 hodin (vernisáž),  

po-pá: 10-17 hod. 
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Projekt je financován z prostředků prostřed-

nictvím Operačního programu lidské zdroje 

a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Projekt Integra-ce je určen nezaměstnaným 

mladým lidem se základním vzděláním ve 

věku 15 - 25 let s bydlištěm v Mohelnici a 

okolí. Tento projekt probíhá současně také 

v Zábřehu, Šumperku a v Hanušovicích. Posky-

tovatelem je občanské sdružení Res-sef, o.s., 

které v Mohelnici poskytuje službu stree-

twork a nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež.  Spolupráce probíhá formou skupi-

nových setkání, individuálních konzultací a 

3 měsíční placené stáže u vybraného vhod-

ného zaměstnavatele. Pro účastníky projektu 

pak může být vytvořeno nové pracovní mís-

to u daného zaměstnavatele.  

Jak uvedla vedoucí projektu Bc. Lenka Da-

vidová, DiS. „Projekt má zejména pomoci 

s vyhledáváním  a výběrem vhodného za-

městnání, se zorientováním se v požadavcích 

trhu práce, má pomoci zvýšit sebevědomí, 

sebepřijetí, schopnost se pozitivně prezento-

vat, motivovat k dokončení vzdělání nebo 

rekvalifikaci. S každým účastníkem projektu 

spolupracujeme dle individuálních potřeb a 

možností. Veškeré služby jsou pro zájemce 

zdarma.“ 

V úterý 18.9.2012 ve 13 hodin proběhne 

vstupní informační schůzka v prostorách 

Úřadu práce v Mohelnici, kde se můžete o 

projektu dozvědět bližší informace a zapojit 

se do něj.  

Více informací o projektu podá vedoucí 

služby – Bc. Lenka Davidová, DiS. – 777 720 781. 

Lenka Davidová 

ZAJÍMAVOSTI 

DŮM KULTURY NABÍZÍ 
M N O Ž S T V Í  K U R Z Ů  
 

Počínaje novým školním rokem v Domě 

kultury v Mohelnici začnou také nové kurzy 

a semináře. Můžete se těšit na němčinu, 

angličtinu, francouzštinu, tai-chi, jógu, ta-

neční, pilates, zumbu, břišní tance, cvičení 

pro nastávající maminky a připravuje se  

počítačový kurz. Všechny kurzy povedou 

zkušení lektoři.  

Úvodní schůzky jsou následující:  

němčina: 3. září v 17.30 hod. 

angličtina (lektorka Dita Mann): 3. září v 18 

hod. 

angličtina (lektor: Ctirad Štipl): 26. září v  

17 hod - mírně pokročilí 

zumba: od 3. září každé pondělí (19 - 20 

hod.) a čtvrtek (18 - 19 hod.) 

cvičení pro těhulky: 4. září v 16 hod. 

pilates: od 5. září každou středu (19 - 20 

hod.) 

flamenco: 12. září v 18 hod. (začátečníci) 

francouzština: 13. září v 17 hod. 

jóga: 13. září (19 - 21 hod.) 

taneční kurzy pro mládež: od 17. září kaž-

dé pondělí (18.30 - 20.30 hod.) - zápis 3. a 

10. září 2012 

tai-chi: od 2. října každé úterý (17.30 - 19 

hod.) 

setkání s břišním tancem: od 7. října kaž-

dou neděli do 28.10. (17.30 - 18.30 hod.) 

Petra Rosípalová 

HASIČI ZASAHOVALI 
 

17. 7. jednotka zasahovala u dopravní neho-

dy osobního automobilu u objektu ČSAD 

Mohelnice. 

21. 7. zásah při dopravní nehodě osobního 

automobilu, který narazil do sloupu veřejné-

ho osvětlení v obci Mohelnice. 

22. 7. zásah při dopravní nehodě dvou osob-

ních automobilů, které se srazily na silnici 

I/35 v Mohelnici. 

22. 7. zásah při likvidaci sršního hnízda 

v Mohelnici, ul. Třebovská. 

25. 7. zásah u dopravní nehody dvou osob-

ních automobilů v Mohelnici, ul. Třebovská, 

kdy došlo k úniku PHM na komunikaci. 

27. 7. zásah při požáru pole o rozloze cca 

1ha v obci Úsov s dvěma cisternami. 

27. 7. zásah při požáru střechy na škole SŠT 

v Mohelnici s dvěma cisternami. Dále byly 

povolány další jednotky Zábřeh, Lukavice a 

Loštice. 

28. 7. zásah při hledání ztracené osoby 

v obci Pivonín. Osoba byla cca po 1 hodině 

nalezena živá a bez újmy na zdraví. 

28. 7. zásah při dopravní nehodě dvou osob-

ních automobilů na silnici I/35 Mohelnice 

směr  Studená Loučka. 

28. 7. zásah při dopravní nehodě osobního 

automobilu  se zraněním v obci Zvole. 

3. 8. zásah při dopravní nehodě osobního 

automobilu s motocyklem se zraněním. 

4. 8. zásah při dopravní nehodě motocyklu a 

osobního automobilu v obci Řepová. 

4. 8. zásah při požáru dutiny stromu u jezera 

(Bagr) v Mohelnici. 

5. 8. zásah při likvidaci sršňů v Mohelnici, 

ul. B. Němcové. 

5. 8. zásah při odchytu psa, který ohrožoval 

kolemjdoucí v obci Řepové. 

6. 8. zásah při vyproštění osoby z výtahu 

v Mohelnici, nám Kosmonautů. 

9. 8. zásah při požáru strniště cca 60 m² 

Lošticích. 

14. 8. jednotka likvidovala hnízdo sršňů 

v Mohelnici,  ul. Nádražní 25. 

18. 8. zásah při dopravní nehodě osobního 

automobilu na silnici I/44 Mohelnice směr 

Libivá.                                      Přemysl Crha 

J S T E  N E Z A M Ě S T N A N Í  A  J E  V Á M  1 5 -  2 5  L E T ?   
PROJEKT INTEGRA-CE JE URČEN PRÁVĚ VÁM! 

 

 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ  
V MOHELNICI 

 

OTEVÍRACÍ DOBA V ZÁŘÍ 
PÁTEK, SOBOTA, NEDĚLE  

15,00 - 18,00 HODIN 
 

Možnost jízdy na zapůjčeném i 
vlastním dopravním prostředku, 

poplatek dle ceníku. 

Foto ze zásahu v Lošticích 9.8.2012  
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Z HISTORIE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KRÁLOVSKÁ KORUNOVACE 
Vzpomínat na naše panovníky z rodu 

Habsburků se u nás jaksi nepovažuje za 

moc vlastenecké, a tak si musíme výročí 

korunovace císaře Maxmiliána II. za čes-

kého krále patřičně zdůvodnit. Tento his-

torický úřední úkon se udál 21. září roku 

1562 a pro nás, občany města Mohelnice, 

je důležité, že Maxmiliánovi vložil před 

450 lety na hlavu královskou korunu mo-

helnický rodák a významný občan, arcibis-

kup Antonín Brus.  

Antonín Brus se narodil v Mohelnici, svoji 

kariéru zahájil jako kazatel v císařské 

armádě bojující proti Turkům, hovořil pěti 

jazyky, získal značné vzdělání, byl výbor-

ný řečník a oplýval velkou tělesnou silou a 

energií. Byl velmistrem řádu křižovníků s 

červenou hvězdou, v roce 1558 se stal 

biskupem vídeňským a tři roky nato arci-

biskupem pražským. Brus nikdy nezapo-

mínal na své rodné město, na vlastní ná-

klady zde zahájil stavbu kostela sv. Stani-

slava a vyplatil obec z tíživých dlužních 

povinností. Arcibiskup a jeho bratr Jakub 

byli císařem povýšeni do šlechtického 

stavu a získali tak erb s vyobrazením be-

ránka a přídomek "z Mohelnice". Při této 

příležitosti císař Maxmilián Mohelnici 

navštívil a povolil městu vybírat mýtné. 

Kamenný erb Brusů se dochoval do sou-

časnosti a můžeme si jej kdykoliv prohléd-

nout uložený ve zdi na nádvoří mohelnic-

kého muzea.  

Jakpak asi bylo rodilému mohelnickému 

občanu Antonínu Brusovi onoho zářijové-

ho dne, když v rukách držel (už tehdy 

historickou) korunu českých králů a vklá-

dal ji za přítomnosti těch nejvýznamněj-

ších celebrit celé říše, pomalu a slavnostně 

na hlavu Maxmiliánovu? Habsburk Max-

milián strávil své mládí a studia v rakous-

kém Innsbrucku. Byl nadaným studentem, 

plynule mluvil španělsky, francouzsky, 

latinsky, maďarsky a italsky a projevoval 

nadšení pro humanistické ideje a renesanč-

ní umění. Pod vlivem evangelických učite-

lů začal sympatizovat s nekatolickým vy-

znáním a navazoval přátelství s význam-

nými členy německé protestantské šlechty. 

V době, kdy byli Habsburkové tvrdými 

zastánci katolické víry, bylo něco takové-

ho považováno téměř za vlastizradu. 

Maxmilián II. měl velkou zálibu v chovu 

divokých zvířat, pro která nechal na praž-

ském hradě postavit velkou jednopatrovou 

budovu, ve které bylo v přízemí množství 

kotců s výběhy. Tato stavba byla vybudo-

vána za Jelením příkopem a nazývána byla 

Lví dvůr. Císař sem nechal přivézt kromě 

různých šelem i ptáky a velké plazy a stal 

se tak vlastně zakladatelem pražské zoolo-

gické zahrady a jejím prvním ředitelem. 

Z politických důvodů se Maxmilián musel 

oženit se španělskou infantkou Marií, kte-

rá byla katolička a jeho vlastní sestřenice. 

Tímto sňatkem jsou vysvětlovány četné 

případy následných mentálních postižení v 

Habsburském rodu, která byla umocněna 

skutečností, že Maxmilián a Marie měli 

spolu celkem 16 dětí. Všechny ty děti 

udělaly na tehdejší dobu docela strmou 

kariéru a my si připomeneme snad jen ty 

nejvýznamnější: syn Matyáš se stal císa-

řem Svaté říše římské, dcera Anna španěl-

skou královnou, Alžběta francouzskou 

královnou, Albrecht portugalským vice-

králem, Arnošt nizozemským místodržite-

lem, Maxmilián velmistrem řádu němec-

kých rytířů (v té době jim ještě Bouzov 

nepatřil), Markéta se stala jeptiškou a 

všichni ostatní skončili jako arcivévodové 

či arcivévodkyně. Nám nejznámějším je 

samozřejmě Maxmiliánův prvorozený syn 

Rudolf, toho jména II., císař Svaté říše 

římské a král český, korunovaný také An-

tonínem Brusem a známý z filmové histo-

rické grotesky Císařův pekař a pekařův 

císař. 

Ctirad Štipl, kronikář města 

 

Z  P A M Ě T N Í  K N I H Y   
MOHELNICKÉ  FARNOSTI  
 

Po zničení města husity v roce 1424 zůsta-

la Mohelnice až do roku 1452 bez faráře. 

V tomto roce byl farářem jmenován Jan 

Knieweis, který i pro filiální kostel ve 

Zvoli doporučil nového duchovního.               

„Roku 1484 se ujal duchovní správy  farář 

Gregor, který se však ještě téhož roku  

zřekl mohelnického obročí, ve prospěch 

kanovníka Marka, za pensi tří marek“. 

V těchto letech se odehrávaly česko-

uherské války, v nichž byla svedena neda-

leko od Mohelnice, mezi obcemi Zvole a 

Rájec, nešťastná bitva pro krále Jiřího z 

Poděbrad. Vojsko krále Jiřího vedené 

Zdeňkem Kostkou, bylo v noci 1. října 

1468 na hlavu poraženo českým zemanem 

Františkem z Háje, který byl ve službách 

uherského krále Matyáše. 

Zdeněk z Postupic byl nejvyšším purkra-

bím království. K jeho majetku patřilo 

zboží bouzovské a Loštice. Zdeněk byl v 

bitvě u Zvole těžce zraněn a zemřel 2. 

října 1468 v Zábřeze, v tvrzi Jiřího Tunkla 

z Brníčka. 

Dalším mohelnickým farářem je v pamětní 

knize jmenován 1496  Valentin Broda, 

píše se o něm:  

„Tento Valentin Broda zemřel v roce 

1500. Jeho náhrobní kámen je umístěn v 

hlavní chrámové lodi za chórovými lavice-

mi, na pravé straně presbytáře. Avšak z 

venku na opěrném pilíři, opět na pravé 

straně presbytáře, je zazděn další náhrobní 

kámen s nápisem:  ,Anno Domini 1521 die 

30 Octobris obiit pendica virgo Anna, 

soror Valentini de Olomutio parochi 

Müglicensis´. V českém překladu ,Roku 

1521 dne 30. října zemřela panna Anna, 

sestra Valentina z Olomouce, mohelnické-

ho faráře.´ 

Farář Valentin Broda založil roku 1500 u 

mohelnického farního kostela první nadaci 

na Aniversárium, které se ještě na začátku 

dvacátého století plnilo“. 

1500 Carolus Ignatius Alberti 

„Za něho nadali Johann Zobek, místní 

rychtář Georg a švec stejného jména, oltář 

a bratrstvo sv. Jana Křtitele třemi loukami, 

za což měla být sloužena jedna mše sv. 

týdně. 

Farář C. I. Alberti, zvýšil dotaci pro oltář 

Nanebevzetí Panny Marie v olomouckém 

dómu sv. Václava, u kterého on sám byl 

dříve oltářníkem. 

Roku 1512 se zřekl všech obročí, které 

potom převzal jistý Wolfgang a po něm 

Andreas. 

O prvně jmenovaném faráři Wolfgangovi 

není nic známo“. 

Helmut Bartoš 

 

 

Okénko kronikáře 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE  

MAGNET MOHELNICE 
 

 zve děti, mládež, rodiče a veřejnost 

 v pátek 7. 9. 2012 od 15 do 18 hodin  
do areálu DDM Magnet  

na Spartakiádní 8 na  

„Zábavné odpoledne  

s  DDM MAGNET“  
 

V průběhu zábavného odpoledne si mohou 

návštěvníci vyzkoušet práci s počítačem 

(hry, internet), zhlédnout jízdu vlaků na 

modelovém kolejišti, zahrát si šachy či 

stolní fotbálek a navštívit výstavku prací 

keramických a modelářských kroužků.  

V případě příznivého počasí budou pro děti 

přichystány na zahradě DDM Magnet  

netradiční hry a soutěže. 
 

Vstup zdarma, drobná sladkost pro dětské 

návštěvníky zajištěna! 

Dům dětí a mládeže Magnet, Mohelnice 

Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

tel., fax: 583 431 813, 

e-mail: ddm.mohelnice@rps.cz 

url: www.sweb.cz/ddm.mohelnice 
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ZAJÍMAVOSTI, SPORT 

V průběhu prázdnin jede tenisová turnajová 

sezóna naplno a mládež oddílu TJ MEZ 

Mohelnice si vede stále výborně. 

Mladší žáci: 

Celorepublikové turnaje kategorie C 

29.-30.7. Jeseník 

3. místo ve dvouhře Milan Hojgr (r. 2002) 

2. místo ve čtyřhře Milan Hojgr (r. 2002) 
 

4.-5.8. Zlín 

čtvrtfinále ve dvouhřeVojtěch Navrátil (r. 2002) 
 

11.-12.8. Ústí nad Orlicí 

3. místo ve dvouhřeVojtěch Navrátil (r. 2002) 
 

Mladší žákyně: 

Celorepublikový turnaj kategorie B 

11.-12.8. Břeclav 

osmifinále ve dvouhře Simona Budinová  (r. 2001) 
 

Starší žáci: 

Celorepublikové turnaje kategorie C 

27.-30.7. Ostrava 

čtvrtfinále ve dvouhře Lukáš Chalupa (r. 1999) 

čtvrtfinále ve čtyřhře Lukáš Chalupa (r. 1999) 
 

4.-6.8. Šumperk 

3. místo ve dvouhře Lukáš Chalupa (r. 1999) 

2. místo ve čtyřhře Lukáš Chalupa (r. 1999) 
 

Dorostenky: 

Celorepublikové turnaje kategorie C 

28.-30.7. Polička 

2. místo ve čtyřhře Hana Šedinová (r. 1995) 
 

17.-18.8. Jeseník 

2. místo ve dvouhře Hana Šedinová (r. 1995) 

1. místo ve čtyřhře Hana Šedinová (r. 1995) 
 

Za výbornou reprezentaci Mohelnice děkuje-

me.                                            Radek Šedina 

T E N I S O V Á  S E Z Ó N A  P O K R A Č U J E  Ú S P Ě Š N Ě  

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 
12893. Redakce: Mohelnické kulturní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 351. Šéfredaktor: Bc. Petra Rosípalová 

<rosipalova@mksdk.cz>. Redakční rada: předseda redakční rady: Ing. Antonín Navrátil <navratila@mohelnice.cz>, členové redakční rady: Mgr. Martin Jurá-

nek, Mgr. Jan Krůza, Igor Machálek, Ing. Martina Pechová. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin 

předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se 

nemusí ztotožňovat s názory prezentovaných ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydává-

ní Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na 

internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. 

HRAJTE  O  VSTUPENKY  
Dům kultury v Mohelnici připravil pro čte-

náře Mohelnického zpravodaje soutěž. V 

srpnu se hraje o pět vstupenek na americkou  

animovanou komedii Doba ledová 4: Země 

v pohybu. Chcete-li vyhrát vstupenku, odpo-

vězte na otázku a se svým jménem a kon-

taktním telefonem odevzdejte v Domě kultu-

ry nebo ji odešlete se svým jménem a telefo-

nem na e-mail: rosipalova@mksdk.cz (do 

předmětu zprávy napište soutěž kino).  
 

Komedie Doba ledová 4: Země v pohybu 

do kin vrací oblíbenou mamutí rodinku, 

lenochoda Sida, tygra Diega a hlavně kry-

soveverčáka Scratta, aby prožili nové napí-

navé dobrodružství. Film  se hraje ve středu 

26. září 2012 v 15 a 17 hod. Uzávěrka soutě-

že je 23.9.2012. 
 

Jak se jmenuje mamutí holčička? 

a) Jahůdka 

b) Broskvička 
 

Petra Rosípalová 

 

 

C V I Č E N Í  T A I - C H I   
ZAČÍNÁ ZAČÁTKEM ŘÍJNA 
 

Dům kultury Mohelnice připravil ve spolu-

práci s DDM Vila Doris Šumperk cvičení 

Taj-či, které bude probíhat každé úterý od 

17.30 do 19 hod. v Domě kultury 

v Mohelnici, a to října 2012 do konce května 

2013. Cvičení je určeno pro úplné začáteční-

ky, kdy bude postupně během roku probrána 

základní sestava 24 prvků stylu JANG a  

navíc bude probrána iniciační sestava Budd-

hovy ruce. Cvičení vede zkušený trenér II. 

třídy Jaroslav Voráč ze Šumperka 

(www.javorac.com), člen Českého centra 

tradičních čínských cvičení Praha a praxí  z 

cvičení z taoistického kláštera v Číně. 

V první polovině cvičení proběhne uvolňo-

vací a protahovací rozcvička a po krátké 

přestávce pak následuje nácvik prvků sesta-

vy. Cvičí se ve volném oděvu a sálové obu-

vi. 

Taj-či je původně tajné bojové umění, které 

se předávalo po staletí jen osobně z mistra 

na žáka. Dnes je toto tradiční čínské cvičení, 

při kterém se pomalými koordinovanými 

pohyby dosahuje zlepšení zdravotního stavu 

a psychické pohody. Má blahodárný vliv na 

oběhový systém a aktivací životní energie 

čchi působí na harmonizaci činnosti vnitř-

ních orgánů. Cvičení je též dobré na zmírně-

ní či odstranění následků stresu, který je 

příčinou tzv. civilizačních onemocnění.  

Cvičení je vhodné pro každého od 12 do 99 

let, kdo zvládne běžnou chůzi. Důležité je 

odhodlání něco udělat pro své zdraví a mít 

pevnou vůli se jednou za týden odpoutat od 

počítače či televize. Pro ty, kteří váhají, je 

zde možnost zúčastnit se prvních tří lekcí a 

pokud cvičení bude vyhovovat, mohou tepr-

ve pak uhradit cenu kurzu. Z důvodu kapaci-

ty sálu pohybové výuky je však potřebné se 

předem nahlásit u trenéra, tel. 602 787 687, 

e-mail: jaroslav.vorac@seznam.cz. Sestavy 

taj-či se dají zvládnout pouze praktickým 

cvičením. Chce to tedy jen na kurzy pravi-

delně docházet, cvičit a pak jen s údivem 

pozorovat, jak se zdraví a celkově i život 

mění k lepšímu.                     Jaroslav Voráč 

 

DDM MAGNET MOHELNICE 
NABÍZÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
 

Zápis do zájmových kroužků pro školní rok 

2012/2013 bude probíhat v týdnu od 10. 9. 

do 14. 9. 2012 v budově DDM Magnet Mo-

helnice, Spartakiádní 8.  

Nabídka zájmových kroužků bude zveřejně-

na na letácích, plakátovacích plochách  

a internetových stránkách DDM Magnet: 

www.sweb.cz/ddm.mohelnice. 

Miroslav Škopík, DDM Magnet 

Odstartoval nový ročník 
fotbalových soutěž í 
 

Fanoušci kopané se konečně dočkali. 

V první půlce srpna mohli po letní přestávce 

opět zhlédnout mistrovská utkání mužstev 

FK Mohelnice. První dva úvodní zápasy se 

sice našemu A mužstvu dospělých výsledko-

vě ani herně příliš nevydařily, ale to je daň 

velkým změnám, ke kterým v kádru muž-

stva před novou sezónou došlo. Mužstvo 

pod vedením trenéra Romana Sedláčka po-

třebuje určitou dobu na to, aby se poznalo. 

Doufáme, že jeho sportovní výkonnost bude 

brzy stoupat. B mužstvo dospělých má no-

vého trenéra Romana Berku. Cílem je 

zejména zapracování mladých fotbalistů do 

kádru tak, aby se mohli v příštích letech 

ucházet o místo v sestavě A mužstva. Bude 

také sloužit k rozehrání hráčů A mužstva 

dospělých, kteří se budou vracet po zranění 

nebo nebudou dostávat tolik příležitostí 

v základní sestavě tohoto mužstva.  

Rádi bychom Vás tedy pozvali k návštěvě 

utkání našich fotbalových mužstev (i mlá-

dežnických). Přijďte povzbudit naše hráče a 

vytvořit tak pro ně opravdu domácí prostře-

dí, které je požene za vítězstvím.  

Přehled utkání A a B mužstva dospělých 

v měsíci září: 

Neděle 2. září  16:30 hodin FK Mohel-

nice B – Sokol Bludov (1.A třída) 

Sobota 8. září  16:30 hodin FK Mohel-

nice – Lokomotiva Petrovice (MS divize) 

Neděle 16. září  16:00 hodin FK Mohel-

nice B – Sokol Konice B (1.A třída) 

Sobota 22. září 16:00 hodin FK Mohel-

nice – Sokol Lískovec (MS divize) 

Neděle 30. září 16:00 hodin FK Mohel-

nice B – TJ Medlov (1.A třída) 

O aktuálním dění v klubu se můžete infor-

movat na webu (www.fkmohelnice.cz) nebo 

na vývěskách v prostoru před vstupem na 

fotbalový stadion nebo na náměstí Tyrše a 

Fügnera.                                 Igor Machálek 
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SPORT 

M ISTROVSTVÍ  SVĚTA 
B IGMAN V  PRAZE  
 

Člen mohelnického týmu BIKESPORT Mo-

helnice David Jílek ze Zábřehu absolvoval  

5. a 6. června dvouetapový závod Czech 

Bigman Praha 2012. Tento závod, který  

je zároveň mistrovstvím světa Bigman, je 

kombinace terénního triatlonu a dlouhého 

triatlonu (Ironman) ve dvou po sobě násle-

dujících dnech. David ve své kategorii do 29 

let vybojoval 1. místo, čímž získal titul Mis-

tra světa Bigman a titul Mistra ČR Czech 

Bigman v kategorii do 29 let. V absolutním 

pořadí skončil mezi zkušenými borci na 

nádherném 5. místě. Základ pro svůj úspěch 

v hlavním městě položil během prvního 

závodu v terénním triatlonu, v němž na tra-

tích 1 km plavání (které probíhalo ve Vlta-

vě) – 27 km jízda na horském kole – 7 km 

běh, obsadil mezi specialisty s časem 

1:49:20 hod. 3. místo v kategorii a 5. místo v 

absolutním pořadí, kdy čas vítěze byl 

1:35:14. 

Druhý den ráno čekala všechny závodníky 

porce Ironmana na distancích 3,8 km plavá-

ní, 180 km kolo a 42,2 km běh. Již od začát-

ku bylo jasné, že to nebude lehký závod. I 

když se startovalo v 7.30 hodin ráno, teplota 

již ukazovala kolem 25°C. Jelikož přes noc 

po velmi silném dešti voda ve Vltavě nebez-

pečně stoupla, plavalo se pouze po proudu. 

Kolo se jelo na uzavřené Strakonické dálni-

ci. Závodníci absolvovali 9 okruhů o délce 

20 km s celkovým převýšením kolem 1600 

m. Teplota se stále zvyšovala a již během 

dopoledne dosahovala 35°C, což bylo pro 

všechny závodníky velmi vysilující. Posled-

ní disciplína „maratón“ v délce 42,2 km 

všechny borce vzhledem k pekelnému vedru 

dokonale prověřila. David šel Ironmana 

poprvé a neměl žádnou zkušenost s rozvrže-

ním sil, dostal se tak asi na 25 km do velmi 

těžké krize, kterou, jak řekl po závodě, mu-

sel prostě překonat, pokud chtěl závod do-

končit. To se mu během dalších 10 km čás-

tečně podařilo a posledních 8 km už silou 

vůle dokončil v čase 10:14:22. Závodník 

týmu Bikesport Mohelnice se tímto stal v 

pořadí 43. držitelem BIGMANa a naplnil tak 

beze zbytku motto závodu, které zní: 

„BIGMAN je výzvou, která nechá člověka 

klesnout až na samé dno psychických i 

fyzických sil, aby mohl v cíli zažít ten 

neopakovatelný pocit štěstí z překonání 

sama sebe.“ 

Pavel Hampl 

 

 

M I ST ROV ST VÍ  Č R   
SAJDKÁR A ČTYŘKOLEK 
 

Dne 8. září 2012 se pořádají v areálu Mohel-

nických lomů závody sajdkár a čtyřkolek, 

které jsou  zařazeny do seriálu mistrovství 

ČR. V závodě sajdkár se na start postaví 

posádka jezdící za pořádající domácí klub 

AMK Mohelnice v AČR ve složení Robert 

Diblík a Petr Šnévajs, kteří i v letošní sezóně 

bojují o přední umístění v seriálu MČR. 

Nebude chybět také posádka bratří Rozehna-

lů, kteří jsou v průběžném pořadí MČR 

s velkým bodovým náskokem  na 1. místě. 

Jako ukázkový závod se pojede kategorie 

sajdkár veteránů. To vše slibuje zajímavé a 

dramatické motoristické zážitky. Start tré-

ninku je v 8.00 hod., samotný závod začíná 

ve 12.20 hod. Děti do 12 let mají vstup zdar-

ma.  

Přijďte v hojném počtu povzbudit domácí 

závodníky a držet jim palce.         Aleš Plhák 

 

TENISOVÝ ODDÍL SE DOČKÁ 
D Ů S T O J N Ý C H  Š AT E N  
 

Při jednání se zástupci města a fotbalového 

oddílu se dohodlo využití obtížně používa-

ného zešikmeného prostoru pod levou částí 

tribuny. Jde o sdruženou investici tenisového 

oddílu a jeho sponzorů (místních velkých i 

malých firem a jednotlivců) na zbudování 

vyhovujícího hygienického zázemí tenisové-

ho oddílu s rozpočtem 596.700,- Kč, kdy 

město se podílí na dílčí části oprav prací a 

materiálem v alikvotní výši  100.000,- Kč .   

Po kolaudaci bude předáno celé dílo do ma-

jetku města Mohelnice, čímž dojde ke zhod-

nocení již vlastněného majetku města. 

V současnosti oddíl využívá jako šatnu jed-

nu uzavřenou místnost bez oken o rozměru 

20 m² společnou pro ženy i muže v areálu 

fotbalového stadionu. Sprchy a záchody jsou 

společné pro muže i ženy a fotbalový oddíl 

na chodbě, což je při počtu 143 členů (z toho 

21 žen) tenisového oddílu nedůstojné a navíc 

v rozporu se současnými hygienickými po-

žadavky. Například hostující celky jsou při 

mistrovských zápasech nuceny se převlékat 

ve vlastních automobilech. 

Tenisový oddíl děkuje všem, kteří tuto zá-

služnou akci podpořili ať už sponzorským 

darem nebo samotnou prací při rekonstrukci 

nevyužitého prostoru.  

Radek Šedina 

KARATE 
NÁBOR PRO DĚTI OD 6 LET I DOSPĚLÉ 

 

TRADIČNÍ KARATE STYLU SHOTOKAN 

UKÁZKA TRÉNINKU: 10.9.2012, V 18:30  
 

TĚLOCVIČNA ZŠ MASARYKOVA 4 
 

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA : 

www.karatemohelnice.cz    
 

TĚŠÍME SE NA VÁS  

Mohelnický 1/2maraton  
závod seriálu Šumperský pohár horských kol 

Neděle 9. září 2012 
Pořadatel Bikesport Mohelnice 

Kontakt 739 082 431, info@bikesportmh.cz 

prezentace Mohelnice ATC Morava  

9 - 10.30 h 

trať: muži A, B, C, D, ženy A, B, juni-

oři: 1 okruh (50 km) 

starší žáci 1997 - 99: 1 malý okruh (24 

km) 

mladší žáci 2000 -01: 4 x dětský okruh 

(4 x 2,7 km) 

malí žáci 2002 - 04: 2 x dětský okruh 

(2 x 2,7 km) 

předžáci 2005 - 06: 1 x dětský okruh 

(2,7 km) 

nejmenší závodníci 2007 a mladší: 100 

m 

start hromadný Mohelnice ATC Mora-

va, 11 hod. 

Děti - Mohelnice ATC Morava, 11.10 

hod. 

Startovné muži, ženy, junioři: 200 Kč 

(na místě 250 Kč) 

Starší žáci: 100 Kč (na místě 150 Kč) 

Ostatní děti: zdarma 
Zlevněné startovné platí pro registrované na 

mtb.moravanet.cz, úhrada při prezentaci. 

Závodí se dle pravidel šumperského poháru 

horských kol. Povinná přilba! 

MOHELNICKÁ  
SOKOLSKÁ PADESÁTKA 

 

sobota 8. září  
start: 8 - 11 hod.  

v areálu TJ. Sokol Mohelnice 
 

trasy: 15 km pro pěší 
12 km, 20 km, 35 km a 45 km pro cyklisty 
startovné: 50 Kč (suvenýr, občerstvení) 

 

srdečně zve oddíl volejbalu 
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